Recursos HIdricos.

J

Atenciosamente,

DE ARAUJO DIAS
do PiauI

0 Estado do PiauI
Gabinete do Governador
Palác,o de Karnak

OFICIO N°. 4 	/GG
Teresina(PI), 6 de ~tk'

A Sua Senhoria o Senhor
Vicente Andreu Guillo
Diretor Presidente
Agencia Nacional de Aguas - ANA
Setor Policial, Area 5, Quadra 3, Bloco 1\'I
70.610-200 - BrasIlia - DF

de 2017

Assunto: Manifestaçao de interesse em participar do 2° Ciclo do Progestao.
Referência: Programa do Consolidaçao do Pacto Nacional pela Gestão das Aguas

-

Pro gestao.

Senhor Diretor Presidente,

Cumprimentando - o, vimos manifestar interosse do ostado PiauI na

participação do segundo ciclo do Progestho, buscando dar continuidade ao programa,

e ratificar o Decreto de Adesão ao Pacto Nacional pela Gestão das Aguas n° 15.270,

de 16dejulhode 2013.

Na oportunidade declaramos quo, ate esta data, o estado desembolsou

e/ou empenhou 79,7% do montante repassado polo programa ate 31 do dezembro do

2016, correspondente ao valor de R$ 2.005.936,00, em açöes de gerenciamonto do

recursos hIdricos e de fortalecjmento do Sistema Estadual de Gerenciamento de

Palácio de Karnak - Av. Antonino Freire, 1450
- / Centre - CEP: 64.00 1-970 - Teresina (P1)

Telefone: (0**86) 3221-7256 - Fax: (0**86) 3221-7256; E-mail: governador@pi.gov.br